

## Formacja Ludwik. Jubileusz o. Ludwika Wiśniewskiego



biel 2011-06-20, ostatnia aktualizacja 2011-06-20 16:54:08.0

**Ojciec Ludwik Wiśniewski obchodzi półwiecze święceń kapłańskich. W latach 70. wschodnioniemiecka tajna policja Stasi uznała go za jednego z najniebezpieczniejszych dla komunistycznego reżimu opozycjonistę w Polsce.**

Przez trzy dni wszyscy wdzięczni o. Ludwikowi Wiśniewskiemu za wkład, jaki wniósł w ich życie mogą mu podziękować korzystając z doskonałej okazji, jaką jest jubileusz 50-lecia jego święceń kapłańskich. Obchody półwiecza kapłaństwa o. Wiśniewskiego organizują lubelscy dominikanie i Fundacja Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw, których duszpasterzem jest o. Ludwik.

Choć rocznicowe spotkanie w klasztorze o.o. Dominikanów odbędzie się w czwartek, to już dziś o godz. 18.30 w klasztornej Sali Unii zacznie się promocja książki "Formacja Ludwik. Duszpasterstwo Akademickie o. Ludwika Wiśniewskiego OP w Lublinie 1972-1981" pod redakcją Małgorzaty Chomy-Jusińskiej i Małgorzaty Żórawskiej. Książka zawiera wspomnienia uczestników duszpasterstwa akademickiego zebrane specjalnie na potrzeby tej publikacji.

Obchody jubileuszu ojca Ludwika odbędą się w Boże Ciało, piątek i sobotę w Lublinie i w Nasutowie.

O. Ludwik Wiśniewski w latach 70. był duszpasterzem akademickim w Gdańsku, Lublinie, Wrocławiu i Krakowie. Współtworzył Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela, współpracował z Komitetem Obrony Robotników, był duchowym opiekunem Ruchu Młodej Polski.

Od 2005 r. ponownie mieszka w klasztorze o.o. Dominikanów w Lublinie. W grudniu ubiegłego roku w "Gazecie Wyborczej" ukazał się list o. Wiśniewskiego do nuncjusza apostolskiego w Polsce, w którym dominikanin wyraźnie piętnuje upolitycznienie polskiego Kościoła, jego słabości, uprzedzenia i podziały. List wywołał wielkie kontrowersje. W tym roku o. Wiśniewski został uhonorowany medalem św. Jerzego, wyróżnieniem "Tygodnika Powszechnego" oraz honorowym obywatelstwem Gdańska.

---

Tekst pochodzi z portalu Gazeta.pl - [www.gazeta.pl](http://www.gazeta.pl) © Agora SA

---